
UCHWAŁA NR 85/XII/2025 
RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Miedźno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) odpłatność - kwota należna od osoby za pobyt w Ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych; 

2) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust 4 ustawy o pomocy społecznej; 

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 
osoby w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

4) osoba bezdomna – osoba w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
stanowi iloczyn wysokości miesięcznego dochodu osoby korzystającej z danej formy pomocy oraz wskaźnika 
odpłatności ustalonego w %, o którym mowa w tabelach określonych w § 3 ust. 2 i 3 uchwały. Miesięczną 
kwotę odpłatności dzieli się przez liczbę dni w miesiącu i mnoży się przez liczbę dni pobytu osoby 
korzystającej z pomocy w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.   

2. Wskaźniki odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami określa poniższa tabela: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażonej w % w stosunku 
do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Dochód osoby/rodziny wyrażony 
w % odpowiedniego kryterium 

dochodowego 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 100 % 10 % 30 % 

powyżej 100 % do 150 % 15 % 35 % 

powyżej 150 % do 200 % 20 % 40 % 
powyżej 200 % do 250 % 25 % 45 % 

powyżej 250 % 30 % 50 % 

3. Wskaźniki odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz ośrodkach 
wsparcia innych niż schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi określa poniższa tabela: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % 
w stosunku do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu  

Dochód osoby/rodziny wyrażony w 
% odpowiedniego kryterium 

dochodowego Ośrodki wsparcia (inne niż schroniska dla osób bezdomnych, 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) oraz 

mieszkania treningowe lub wspomagane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DFAB7A-F18F-4F88-A4E6-FABA6A591E4D. Podpisany Strona 1



powyżej 100 % do 150 % 30 % 
powyżej 150% do 200 % 40 % 
powyżej 200 % do 250 % 45 % 

powyżej 250 % 50 % 

4. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkańca domu 
pomocy społecznej, który zrezygnował z pobytu w domu pomocy społecznej ustala się w wysokości 30 % 
dochodu tej osoby. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 321/XLIX/2023 Rady Gminy Miedźno z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i za pobyt w ośrodkach 
wsparcia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno 

 
 

Zbigniew Graj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DFAB7A-F18F-4F88-A4E6-FABA6A591E4D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 85/XII/2025 RADY GMINY MIEDŹNO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


